Es
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 427/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 14 de junho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 447/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 447/2021, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 19º Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de maio de 2021, informamos:

1 - Foram 26 casos confirmados, considerando um quadro de 370
funcionários.

2 - Num quadro de 370 funcionários, 6 servidores estão afastados, sendo que
3 estão apenas com suspeita e os outros 3 foram confirmados.

3-A Autarquia segue todas as medidas protocolares necessárias, inclusive:
Contratação de Empresa Especializada em Higienização dos ambientes de trabalho e dos
veículos e máquinas pesadas; Controle de temperatura nos horários de entrada dos
servidores; Orientação de empresa especializada em folhetos informativos de prevenção;
Afastamento dos grupos de risco, pessoas acima de 60 anos, grávidas e servidores com
comorbidade devidamente atestadas. Oferece, ainda, visando a prevenção contra a
COVID-19, os EPlI's: máscara facial; álcool gel; álcool líquido; macacões descartáveis
para equipes de higienização.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  INA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal dê Governo

À Sua Excelência o Senhor   JOEL CARDOSO

Presidente da Câmara Municipal GARE DOESTE
Santa Bárbara d'Oeste-SP — DATA: fáogranas

HORA |IApernas Tê 1 ao Requerimento Nê
DO 447/2021UN Autoria: Secretaria Municipal de
O “ex Governo e ae
= OD assunto: Requer informações sobre osES funcionários do DRE infectados pelo
aTT coviD 19

S Chave: E9DSO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000